
 

 
Istituto Comprensivo Statale  

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) Tel. 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 
C.F.91006040637 Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it 

 

Al Personale Docente Scuola Primaria 

All’Albo on line 

Al sito web 

Oggetto: Decreto di rettifica in autotutela del provvedimento di pubblicazione della graduatoria interna  

DEFINITIVA del PERSONALE DOCENTE di SCUOLA PRIMARIA – POSTO COMUNE, per 

l’individuazione dei docenti soprannumerari per l’A.S. 2024/2025.  

Il Dirigente Scolastico 

Vista l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024; 

Visto il CCNI 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente educativo e ATA per gli A.S.              

2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025;  

Considerato che bisogna procedere alla formulazione delle graduatorie per l’individuazione di eventuali 

soprannumerari;  

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria interna provvisoria in data 22/03/2024 prot. n. 1877;  

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria interna definitiva in data 27/03/2024 prot. n. 1997;  

Preso Atto che nella graduatoria della SCUOLA PRIMARIA – POSTO COMUNE, per mero errore materiale, 

relativamente al personale utilizzato per la stessa classe di concorso e per la stessa tipologia di posto, non è 

stato aggiornato il punteggio per il servizio prestato senza soluzione di continuità; 

Ravvisata la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela ai sensi 

della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare errori materiali e di assicurare il ripristino delle posizioni di 

diritto nonché di garantire la corretta attribuzione del punteggio nella graduatoria interna d’Istituto definitiva 

del personale docente della Scuola Primaria - Posto Comune per l’a.s. 2024/2025, pubblicata all’albo con prot. 

n. 1997 del 27/03/2024;  

Tenuto conto delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alla graduatoria della Scuola 

Primaria - Posto Comune 

DECRETA 

In virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, di dover procedere alla rettifica della 

graduatoria interna d’Istituto definitiva – PERSONALE DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA POSTO 

COMUNE per l’a.s. 2024/25 pubblicata in data 22/03/2024 prot. n. 1877.  

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna all’Albo e al sito Web 

dell’Istituto dell’allegata graduatoria definitiva che sostituisce e annulla la precedente.  

Avverso il presente atto, gli interessati potranno esperire le azioni previste dalla normativa vigente.  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 09/04/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO
NAIC839007 - documento firmato digitalmente in originale da Valeria Dirigente Scolastico Scotto di Fasano (prot. 0002231 - 09/04/2024) - copia conforme


		2024-04-09T10:02:19+0200
	valeria scotto di fasano




